GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

GUARANI FUTEBOL CLUBE - CNPJ (MF) 46.072.179/0001-93

ATA DA SÉTIMA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL REALIZADA EM 29 DE
SETEMBRO DE 2022

Aos 29 dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (29/09/2022),
Sétima reunião, Sexta Ordinária do Conselho fiscal, os sócios
proprietários eleitos em assembleia geral realizada em 13/3/2022, para
atendimento ao Edital de Convocação de 26 de setembro de 2022,
enviado através de grupo criado no aplicativo “Whatsapp”, para
cumprimento da seguinte Ordem do Dia constante do referido Edital:

Convoco todos os membros titulares do conselho fiscal do Guarani
Futebol Clube para a 7ª – SÉTIMA REUNIÃO, sendo a 6ª ORDINÁRIA -
DO CONSELHO FISCAL (2022/2025), para o dia 29 de  setembro de
2022, quinta-feira, a partir das 8 horas, no grupo do Conselho Fiscal no
aplicativo whatsapp, com a seguinte ordem do dia:

1 - Balancete 1/ 2  trimestre

2 - Assuntos Gerais

Campinas, 26 de setembro de 2022

FÁBIO BORTOLIN BRITTO DE ARAÚJO

Reunião iniciada às 18h41, balancetes de 2 trimestres entregues. Já
lançados no site.

Feito um relatório com parecer sobre esses 6 meses. Repassamos para a
contabilidade com apontamentos para verificação e explicação e ou
correção.

        GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

Foi feito pagamentos de salário, faltando uma parte de direito de
imagem.

Com as novas contratações para acerto do time, as finanças
ultrapassaram as previsões orçamentarias. Está havendo a necessidade
de solicitar alguns adiantamentos do ano que vem. Fechar o ano no azul,
só se houver uma venda de atleta, provavelmente o Bidu, que é o que
está mais engatilhado. Mas teremos que aguardar mais o final do ano
para termos uma visão melhor da real situação.

Atualização do quadro de processos trabalhistas também lançados no
site/transparencia.

Nada mais havendo a discutir, foi encerrada a reunião às 21h. Eu, Maria
Cristina, lavrei a ata que deverá ser assinada por todos.

Campinas, 29 de setembro de 2022.

Edson Maciel Zanella

Fábio Bortolin Britto de Araújo

Marcelo Ramalho Pereira

Maria Cristina Orlando de Siqueira

Ricardo Sagula